
100  diário oficial Nº 34.755 Quarta-feira, 03 DE NOVEMBRO DE 2021

TERIAL PERMANENTE PARA EQUIPAR O HOSPITAL MUNICIPAL MARIO MAR-
TINS, COM RECURSO ORIUNDO DA EMENDA PARLAMENTAR - PROPOSTA 
Nº 12133.001000/1210-02. O edital estará disponível no sítio do https://
www.portaldecompraspublicas.com.br, Mural de Licitações do TCM-PA, ht-
tps://saojoaodoaraguaia.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e pelo e-mail lici-
tacaosja@hotmail.com.

Aviso de Licitação: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2021.043-PMSJA srp

A Prefeitura Municipal de São João do Araguaia-Pá, comunica aos 
interessados que realizará no dia 16/11/2021, às 08:40h (horário de Bra-
sília), licitação sob modalidade Pregão Eletrônico Nº PE/2021.043-PMSJA 
SRP, tipo menor preço por Item, objeto: ATA DE REGISTRO DE PRECO 
PARA CONTRATACAO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) NA PRESTA-
CAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO PREVENTIVA, CORRETIVA, INSTA-
LACAO E LIMPEZA DE AR CONDICIONADO, PARA ATENDER AOS FUNDOS 
MUNICIPAIS, SECRETARIAS E PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO 
ARAGUAIA. O edital estará disponível nos sítios do (https://www.portalde-
compraspublicas.com.br), https://saojoaodoaraguaia.pa.gov.br/categoria/
licitacoes/, Mural de Licitações do TCM-PA e pelo e-mail licitacaosja@hot-
mail.com.

Aviso de Licitação: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2021.044-FMS

O Fundo Municipal de Saúde de São João do Araguaia-Pá, comunica 
aos interessados que realizará no dia 16/11/2021, às 08:45h (horário de 
Brasília), licitação sob modalidade Pregão Eletrônico Nº PE/2021.044-FMS, 
tipo menor preço por Item, objeto CONTRATACAO DE PESSOA JURIDI-
CA, PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE ENFERMAGEM, PARA ATENDER 
AS DEMANDAS DO HOSPITAL MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE SAO JOAO 
DO ARAGUAIA-PA. O edital estará disponível no sítio do https://www.por-
taldecompraspublicas.com.br, Mural de Licitações do TCM-PA, https://sao-
joaodoaraguaia.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e pelo e-mail licitacaosja@
hotmail.com.

Aviso de Licitação: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2021.045-FMS SRP

O Fundo Municipal de Saúde de São João do Araguaia-Pá, comunica 
aos interessados que realizará no dia 16/11/2021, às 08:50h (horário de 
Brasília), licitação sob modalidade Pregão Eletrônico Nº PE/2021.045-FMS 
SRP, tipo menor preço por Item, objeto: ATA DE REGISTRO DE PRECO 
PARA CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS DE COLETA, TRATAMENTO, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL 
DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE-RSS (LIXO HOSPITALAR) PRO-
DUZIDOS NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA. O edital estará 
disponível no sítio do https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Mural 
de Licitações do TCM-PA, https://saojoaodoaraguaia.pa.gov.br/categoria/
licitacoes/ e pelo e-mail licitacaosja@hotmail.com.

Aviso de Licitação: 
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP/2021.046-PMSJA SRP

A Prefeitura Municipal de São João do Araguaia-Pá, comunica aos 
interessados que realizará no dia 16/11/2021, às 09:00h (horário de Bra-
sília), licitação sob modalidade Pregão Presencial Nº PP/2021.046-PMSJA 
SRP, tipo menor preço por Item, objeto: ATA DE REGISTRO DE PRECO 
PARA FUTURA AQUISICAO COMPLEMENTAR DE MATERIAL ELETRICO, PARA 
ATENDER OS FUNDOS MUNICIPAIS, SECRETARIAS E PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE SAO JOAO DO ARAGUAIA- PA. O edital estará disponível nos 
sítios do https://saojoaodoaraguaia.pa.gov.br/categoria/licitacoes/, Mural 
de Licitações do TCM-PA e pelo e-mail licitacaosja@hotmail.com.
Ronis da Silva Amorim-Pregoeiro

Protocolo: 723304

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00000217/21
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021-002

A Comissão Permanente de Licitação do Município de São Miguel 
do Guamá/PA, torna público que, após análise e julgamento do Recurso 
Administrativo interposto pela empresa: Asevedo Silva Serviços de Cons-
trução Eireli, CNPJ nº 17.739.353/001-00, cujo objeto da licitação consis-
te na Contratação de Empresa Para a Execução dos Serviços da Obra de 
Construção da Unidade Básica de Saúde Bairro Padre Ângelo No Município 
de São Miguel do Guamá/Pa. Dá análise do recurso à vista das normas 
estabelecidas no ato convocatório, como também, no atendimento das exi-
gências legais, DECIDIU: a); Conhecer o recurso interposto pela licitante 
Asevedo Silva Serviços de Construção Eireli, CNPJ nº 17.739.353/001-00 
b) Negar-Lhe Provimento por carecer de fundamentação fática e jurídica. 
c) Manter a Decisão exarada na Ata de sessão de habilitação realizado no 
dia 06 de outubro de 2021. d) DECLARAR a licitante Asevedo Silva Serviços 
de Construção Eireli, CNPJ nº 17.739.353/001-00 INABILITADA da Tomada 
de Preços nº 2/2021-002. Os autos do processo licitatório encontram-se 
com vista franqueada aos interessados. Fica designada a sessão pública de 
Abertura dos envelopes contendo as propostas para o dia 05 de novembro 
de 2021 as 10:00 horas. Edivane Tristão dos Santos Alves - Presidente.

Protocolo: 723307

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA ALTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
A Prefeitura Municipal de Terra Alta/Pa, comunica a quem faça inte-
ressar, que realizará Licitação, modalidade: Pregão Eletrônico para Registro 
de Preço - Tipo Menor Preço por item 010/2021 - PMTA, objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS QUE OBJETIVA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
A LOCAÇÃO DE VEÍCULOS (HATCH, SEDAN, UTILITÁRIO, CAMINHONETE, 
CAMINHÕES E MÁQUINAS PESADAS) EM CARÁTER CONTÍNUO E EVENTUAL 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA 
ALTA E SUAS SECRETARIAS E FUNDOS, através da. Abertura: 17/11/2021, 
às 09:30hs. No site www.portaldecompraspublicas.com.br

Protocolo: 723308

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Processo: 92021046; Espécie: Ata de Registro de Preço nº 20210032, 
referente ao Pregão Eletrônico nº 9/2021-00046; Objeto: Registro de Pre-
ços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisi-
ção de placas de sinalização viária para atender o Departamento Municipal 
de Trânsito de Uruará-Pará (DEMUTRAN); Fornecedor: PRINT MÍDIA CO-
MUNICAÇÃO VISUAL LTDA, no Valor Total: R$ 48.786,00 (quarenta e Oito 
Mil e Setecentos e Oitenta e Seis Reais)

Protocolo: 723309

.

.

PARTICULARES
.

REFLORESTADORA MOJU ACARÁ LTDA 
CNPJ: 63.853.394/0001-40 

Torna público que recebeu da SEMEA de Santa Maria do Pará-PA a Licença 
de Atividade Rural (LAR) nº 005/2020 para a cultura de ciclo longo (dendê) 
da Fazenda Rio Claro, no município de Santa Maria do Pará.

Protocolo: 723311

REFLORESTADORA MOJU ACARÁ LTDA 
CNPJ: 63.853.394/0001-40 

Torna público que recebeu da SEMEA de Santa Maria do Pará-PA a Licença 
de Atividade Rural (LAR) nº 004/2020 para a cultura de ciclo longo (dendê) 
da Fazenda São Pedro, no município de Santa Maria do Pará.

Protocolo: 723312

REFLORESTADORA MOJU ACARÁ LTDA 
Torna público que recebeu da Secretaria de Ciência, Tecnologia e Meio Am-
biente - SECTEMA, a LAR nº053/2021 para cultura de ciclo longo - dendê 
da Fazenda Palmas I, município de Moju.

Protocolo: 723313

REFLORESTADORA MOJU ACARÁ LTDA 
Torna público que recebeu da Secretaria de Ciência, Tecnologia e Meio Am-
biente - SECTEMA, a LAR nº054/2021 para cultura de ciclo longo - dendê 
da Fazenda Palmas II, município de Moju.

Protocolo: 723314

.

.

EMPRESARIAL
.

HOTEL TAPAJOS CENTER EIRELI 
Torna público que recebeu da SEMMA/STM, a Licença de Operação - LO 
nº 2021/0000102, válida até 06/10/2025, para atividade de Hotéis, em 
Santarém/PA.

Protocolo: 723319

JEFERSON QUOOS 
Torna público que recebeu da SEMMA/STM, a Licença de Operação - LO nº 
2021/0000101, válida até 03/10/2025, para atividade de Armazém para 
Grãos/Cereais, com beneficiamento, em Santarém/PA.

Protocolo: 723317


